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Remiss från stadsbyggnadsnämnden - Utökning och ändring av 
Bunkeflo strandängars naturreservat 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden har översänt ett förslag till utökning och ändring av Bunkeflo 
strandängars naturreservat med medföljande skötselplan till bland annat miljönämnden för 
samråd. Utökningen innebär att ett större havsområde samt Limhamns skjutbana inkluderas i 
naturreservatet. Det föreslagna beslutet ligger i linje med mål i Miljöprogram för Malmö stad 
och Naturvårdsplan för Malmö. Miljöförvaltningen ställer sig positiv till det föreslagna 
beslutet och skötselplan ur ett naturvårdsperspektiv samt framhåller behovet av att fortsätta 
utreda frågan om markföroreningar på Limhamns skjutbana för att möjliggöra att området 
utvecklas till ett naturreservat som tryggt och långsiktigt kan nyttjas av allmänheten. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2026-01-09  
• Förslag till yttrande, daterat 2026-01-09 
• Följebrev till samrådshandlingar 
• Förslag till bildande av Bunkeflo strandängars naturreservat, Malmö 

stad, Skåne län 
• Förslag till skötselplan för Bunkeflo strandängars naturreservat 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Stadsbyggnadsnämnden 

Ärendet 
Stadsbyggnadsnämnden har översänt ett förslag till utökning och ändring av 
Bunkeflo strandängars naturreservat med medföljande skötselplan till bland 
annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2026-01-30, men anstånd 
har begärts och meddelats så att svar ska lämnas senast 2026-02-28. 

 



Bunkeflo strandängars naturreservat inrättades 2010 genom beslut av 
kommunfullmäktige. Stadsbyggnadsnämnden föreslår nu att 
kommunfullmäktige upphäver det tidigare reservat till förmån för ett nytt, 
utökat naturreservat. I och med utökningen bildas ett sammanhängande, 
obrutet, stråk av skyddad natur längs kusten från Öresundsbron i norr till 
Falsterbohalvöns södra udde i söder.  

Det uttalade syftet med naturreservatet är att bevara områdets biologiska 
mångfald samt att bevara, vårda och återställa områdets naturmiljöer. Vidare 
ska naturreservat leda till att värdefulla naturmiljöer ska nyskapas, de 
kulturpräglade naturmiljöer bevaras och behovet av områden för friluftslivet 
tillgodoses. 

Genom utökningen av det befintliga naturreservatet kommer ett stort marint 
område med nationellt skyddsvärda ålgräsängar få ett långsiktigt skydd mot 
exploatering och störning. Även Limhamns skjutbana, ett av Malmös mest 
värdefulla naturområden på land och utpekat som ett klass 1-område i Malmös 
naturvårdsplan, föreslås inkluderas i naturreservatet.  

Utökningen av naturreservatet ligger i linje med kommunfullmäktiges 
målsättningar, framför allt målet De skyddade livsmiljöerna ska öka till ytan 
Naturvårdsplan för Malmö och målet Fler skyddade havsområden i Malmö och 
hållbar förvaltning av vatten och hav i Miljöprogram för Malmö stad. 

Konsekvensbeskrivning 
Ärendet innehåller ingen övergripande konsekvensbeskrivning eller någon 
prövning av barnets bästa.  

Miljöförvaltningens bedömning  
Miljöförvaltningen ställer sig positiv till utökningen av Bunkeflo strandängars 
naturreservat. 

Arbetet med utökningen av naturreservatet har bedrivits som ett 
förvaltningsövergripande projekt och miljöförvaltningen har varit representerad 
både i projektets referensgrupp och dess styrgrupp. Dessutom har en del av det 
underlag i form av inventeringar och kartläggningar som ligger till grund för 
reservatbeslutet tagits fram i samarbete mellan miljöförvaltningen och 
stadsbyggnadskontoret.  

Förvaltningen ställer sig positiv till den föreslagna utökningen av 
naturreservatet ut i Öresund då detta innebär en stor förflyttning mot ett 
uppfyllande av mål 11 Fler skyddade havsområden i Malmö och hållbar förvaltning av 
vatten och hav i Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030. Förvaltningen vill 



påtala att utökningen innebär att framtida undervattensledningar i det skyddade 
havsområdet kommer kräva dispens från reservatsföreskrifterna.  

Förvaltningen ser positivt på möjligheten att inkludera Limhamns skjutbana i 
naturreservatet och bedömer att området kan bidra med betydande 
naturvärden. Samtidigt vill förvaltningen uppmärksamma att frågan om 
markföroreningar, särskilt tidigare blyföroreningar, ännu inte är fullt utredd. I 
och med att både ett naturreservat och planerad bostadsbebyggelse kan 
innebära ökat besökstryck i området är det viktigt att säkerställa att de framtida 
besökarnas hälsa inte påverkas negativt. Förvaltningen anser därför att det är 
värdefullt att fortsatt tydliggöra hur skyddet mot eventuell exponering för 
föroreningar kan säkerställas över tid. Förvaltningen ser positivt på en fortsatt 
dialog kring vilka åtgärder eller uppföljningar som kan behövas, så att området 
på bästa sätt kan utvecklas till ett naturreservat som tryggt och långsiktigt kan 
nyttjas av allmänheten. 

Ansvariga 

Rebecka Persson Karin Sandström 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Miljöstrategiska avdelningen 
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